
 
 

 

Warszawa, 11.03.2026 r. 
 

Dorota Korycińska 
Prezes Zarządu Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej 
 

Jolanta Sobierańska-Grenda 
Minister Zdrowia 

 
Dotyczy: Prośby o wyznaczenie terminu spotkania z organizacjami członkowskimi 
Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej 
 
Szanowna Pani Minister, 
działając w imieniu Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej, zrzeszającej kluczowe organizacje 
pacjenckie działające na rzecz pacjentów onkologicznych w Polsce, zwracam się z ponowną 
prośbą o wyznaczenie terminu spotkania z przedstawicielami naszych organizacji 
członkowskich. 
Z niepokojem odnotowujemy, że nasze dotychczasowe próby nawiązania kontaktu drogą 
elektroniczną oraz prośby o spotkanie pozostają bez odpowiedzi. Mając na uwadze wagę 
spraw, o których chcemy rozmawiać, liczymy, że brak wcześniejszej reakcji wynikał jedynie  
z napiętego kalendarza Pani Minister, a nie z braku woli dialogu ze stroną społeczną. Jako 
organizacja monitorująca kluczowe obszary, takie jak np. Krajowa Sieć Onkologiczna, 
Narodowa Strategia Onkologiczna, jakość w opiece onkologicznej, profilaktyka onkologiczna, 
finansowanie onkologii, głęboko wierzymy, że bezpośrednia wymiana doświadczeń jest 
niezbędna dla poprawy skuteczności systemu opieki onkologicznej w Polsce. 
Podczas planowanego spotkania chcielibyśmy poddać pod dyskusję trzy kluczowe obszary, 
które w naszej ocenie wymagają pilnej interwencji i systemowego ustrukturyzowania: 
1. Faktyczna koncentrakcja leczenia zabiegowego oraz rozproszenie leczenia 
uzupełniającego – omówienie docelowego modelu opieki onkologicznej w Polsce,  
z uwzględnieniem perspektywy lokalnej. 
2. Jakość i kompletność diagnostyki onkologicznej – jako fundament skutecznego procesu 
terapeutycznego, który powinien podlegać monitorowaniu na poziomie lokalnym, 
regionalnym oraz krajowym. 
3. Finansowanie leczenia onkologicznego – w kontekście narastającego kryzysu finansowego 
płatnika publicznego, który budzi nasz głęboki niepokój, w szczególności w kontekście 
równego dostępu do diagnostyki obrazowej oraz dostępu do skutecznego i bezpiecznego 
leczenia. 
Federacja, w skład której wchodzą Fundacja Alivia, Fundacja OmeaLife. Rak piersi nie 
ogranicza,  Fundacja OnkoCafe. Razem lepiej, Fundacja Rak’n’Roll. Wygraj Życie!, 
Stowarzyszenie Ruch Onkologiczny PARS oraz Stowarzyszenie Neurofibromatozy Polska 
dysponuje unikalną wiedzą na temat realnych potrzeb pacjentów onkologicznych w Polsce. 



 
 

 

Ufamy, że znajdzie Pani Minister czas na merytoryczne spotkanie, które pozwoli  
na wypracowanie rozwiązań zabezpieczających opiekę onkologiczną w tym trudnym dla 
systemu ochrony zdrowia momencie. 
 
Pozostaję z szacunkiem 
Dorota Korycińska 
 
Do wiadomości: 
1. Członkowie Ogólnopolskiej Federacji Onkologicznej. 
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